



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO - 3ª REGIÃO

| | | |
|---------------------------|----------------------|-------|
| PREGÃO ELETRÔNICO 11/2011 | TERMO DE ADJUDICAÇÃO | 01/01 |
|---------------------------|----------------------|-------|

Nº identificador da licitação no site www.licitacoes-e.com.br: **357987**

| |
|--|
| FORNECEDOR: RACCIERE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS E ESQUADRIAS DE ALUMÍNIO LTDA. - ME |
| CNPJ: 01.664.680/0001-00 |
| ENDEREÇO: RUA INDUSTRIAL, Nº 398 – SANTA MARIA – CONTAGEM/MG – CEP 32240-180 |
| TELEFAX: (31) 3363-1351 |
| REPRESENTANTE LEGAL E CONTATO (PROCURADOR): GILBERTO LUIZ DOS SANTOS |
| E.MAIL: racciere@ig.com.br |

| LOTE | DESCRIÇÃO |
|-------|--|
| ÚNICO | Confecção e instalação de balcões, guichês e armários e escaninhos, em MDF, nos imóveis da Justiça do Trabalho em diversas localidades de Minas Gerais, tudo conforme condições e especificações do edital licitatório de fls. 39 a 56, croquis indicados f. 07 a 30 e proposta comercial de f. 72 e 73. |

| ITEM | Quantidade estimada | Descrição | Valor unitário (R\$) | Valor total em (R\$) |
|------------------------------|---------------------|--|----------------------|----------------------|
| 1 | 60 | ARMÁRIOS, ESCANINHOS OU ESTANTES, por m². | 305,00 | 18.300,00 |
| 2 | 30 | ARMÁRIO BANHEIRO, MESA ATENDIMENTO SECRETARIA e MESA DE IMPRESSORA MENOR, por unidade. | 305,00 | 9.150,00 |
| 3 | 30 | ARMÁRIOS DE COPA (SUPERIOR OU INFERIOR), por unidade. | 601,00 | 18.030,00 |
| 4 | 30 | ARMÁRIOS SOB JANELA - PRÉDIO SEDE (GABINETES, BANHEIROS E SALA 12), por unidade. | 680,00 | 20.400,00 |
| 5 | 30 | GUICHÊS RECEPÇÃO, 130L E ATENDIMENTO, por unidade. | 680,00 | 20.400,00 |
| 6 | 30 | BALCÃO, por unidade. | 410,00 | 12.300,00 |
| 7 | 30 | MESA JUIZ, MESA COMPUTADOR REGULÁVEL OU MESA IMPRESSORA MAIOR, por unidade. | 610,66 | 18.319,80 |
| 8 | 10.000 | Para confecção e instalação do mobiliário dentro da região metropolitana de Belo Horizonte, será devido o pagamento dos serviços contra entrega. Fora desta região, dentro do Estado de Minas Gerais, será devido o pagamento adicional de R\$1,50 / Km , pela distância percorrida entre a Capital e a Cidade, ida e volta, local da instalação do mobiliário, contra prestação dos serviços executados. Nas localidades em distância inferior a 200 Km de Belo Horizonte, obrigatoriamente, a contratada deverá fazer medições prévias dos espaços das instalações. | 1,50 | 15.000,00 |
| Valor Global Proposto | | Estimativa anual | | 131.899,80 |

VALOR TOTAL: R\$131.899,80 (Cento e trinta e um mil, oitocentos e noventa e nove reais e oitenta centavos)

PRAZO DE ENTREGA: O prazo para confecção de cada peça do mobiliário a ser instalado será de 15 dias, para cada solicitação, que não poderá exceder 10 unidades em cada pleito, com pagamento, contra entrega / instalação.

DIRETORIA REQUISITANTE (GESTOR E FISCAL): ENGENHARIA (DSE)

BELO HORIZONTE, Áurea Coutens de Menezes

09 DE MAIO DE 2011

Pregoeira